2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 15.03.2018 года                                                                                  № 316
ПРОЕКТ
 О внесении изменений в  решение Совета муниципального образования Новокубанский район от  15 февраля 2018 года № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  муниципальном образовании Новокубанский район»
	В соответствии с Федеральным законом от  06 октября  2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Новокубанский  район Совет муниципального образования Новокубанский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 15 февраля 2018 года № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  муниципальном образовании Новокубанский район» в приложение «Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Новокубанский район» следующие изменения:
1) часть  2 статьи 15 изложить в новой редакции:
«2. Решение о назначении публичных слушаний по проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и отчету об исполнении местного бюджета принимается главой муниципального образования в течение десяти дней после внесения указанного проекта (отчета) в Совет и публикуется в установленном настоящим Положением порядке вместе с проектом (отчетом).»;
2) часть 4 статьи 15 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_174]«4. Публичные слушания по проекту местного бюджета и годовому отчету о его исполнении проводятся не позднее чем через 15 дней после дня опубликования (обнародования) проекта (отчета) и не позднее чем за 5 дней до дня рассмотрения проекта (отчета) Советом.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по нормотворчеству, развитию местного самоуправления, вопросам АПК  и контролю (Корнилов).
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава  муниципального образования   Председатель Совета муниципального Новокубанский  район                        образования Новокубанский район
                                   А.В.Гомодин                                             Е.Н.Шутов

ÐÅØÅÍÈÅ

ÑÎÂÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

îò 15.

0

3.201

8

ãîäà                                                                                  ¹

3

1

6

ÏÐÎÅÊÒ

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â  ðåøåíèå Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò  15 ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ¹ 307 «Î

á óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ â  ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

»

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

0

6

îêòÿáðÿ

2003

ãîäà

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ó

ñ

òàâîì

ìó

íèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé

ðàéîí Ñîâåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðà

çîâàíèÿ

Íîâîê

óáàíñêèé ðàéîí  ð å ø è ë

:

1

.

Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò 15 ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ¹ 307 «Îá

óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ â  ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí»

â ïðèëîæåíèå «Ïîëîæåíèå î ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) ÷

àñòü

2 ñòàòüè 15

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

«2.

Ðåøåíèå î íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî ïðîåêòó

ðàéîííîãî

áþäæåòà íà î÷åðåäíîé ôèíà

íñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä

è îò÷åòó îá

èñïîëíåíèè ìåñòíîãî áþäæåòà ïðèíèìàåòñÿ

ãëàâîé ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ïîñëå âíåñåíèÿ óêàçàííîãî ïðîåêòà

(îò÷åòà) â Ñîâåò è ïóáëèêóåòñÿ â óñòàíîâëåííîì íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì

ïîðÿä

êå âìåñòå ñ

ïðîåêòîì (îò÷åòîì).»

;

2) ÷

àñòü 4 ñòàòüè 15 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«4.

Ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ ïî ïðîåêòó ìåñòíîãî áþäæåòà è ãîäîâîìó

îò÷åòó î åãî èñïîëíåíèè ïðîâîäÿòñÿ íå ïîçäíåå ÷åì ÷åðåç 15 äíåé ïîñëå äíÿ

îïóáëèêîâàíèÿ (îáíàðîäîâàíèÿ) ïðîåêòà (îò÷åòà) è í

å ïîçäíåå ÷åì çà 5 äíåé

äî äíÿ ðàññìîòðåíèÿ ïðîåêòà (îò÷åòà) Ñîâåòîì.

».

2

. Êîíòðîëü çà âû

ïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

êîìèññèþ Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí ïî